CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000

FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camaraQ&icaraima.pr.leg.br — www.icaraima.pr.leg.br

ATIAES, /_X_ PORTARIA Nº 001/2026

Úwxuo« ( meoa & Ç QG

E=

SÚMULA: Concede férias a Servidor.

Wslpeclr;ltºfíílªlflªªtª“PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Requerimento da Servidora protocolado na

Secretaria de Administração Geral deste Legislativo Municipal sob nº

340/2025, em 23 de dezembro de 2025.

RESOLVE:

Conceder férias à Servidora SANDRA SALUSTIANO, ocupante

do cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 35, relativas ao período aquisitivo

01/08/2024 a 31/07/2025, por um período de gozo de 10 dias a contar de

19/01/2026 até 28/01/2026 e do dia 29/01/2026 à 07/02/2026 conversão em

abono pecuniário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Edifício da Camara Mun lpal de Icaraíma, Estado do Paraná, aos

./“Á "
FAA

MANOEÉ%EO DE ALMEIDA ELZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR
Presidente ; a aa AA a 1º Secretário

14 dias do mês janeiro de 2026

N

zu—

WWW.ILUSTRADO.COM.BR P”Bilªªªãfs IEÉÃIS
(UMUARAMA, QUINTA-FEIRA, 15 de Janeiro de 2026 d

/ teiscoramado com b

PREFEITURA DE CRUZEIRO DO OESTE

BoRTARIAN A DE 13 DF JANEIRO DE

taamA do!

jo aaa een | t : Í

. SANTAN ) A j " " mo a MSA ESAEES
e pomar | aa É nsinos | sin Bil Ec

j i | i2 do 9 ftes; a6vog _]J«ífª: efetvos, sendo
: Fnn RENIRLIAILINA SS ARAO to d aa o 4 fum) de 20 (úínic) horas somanals,

H | 4 bkPr s 10,00910391.007A.20TE,2,2.00,39 Bta eristoe MD pm

Í | ee | META C.r;z,glºzv;n;jjg? aPo
n” me on aan aaa H Í Í fãé CONSIDEPANDO o

Í i | Í i j o prrinhado pela Procuradon

| Í 14 6 08
Í Í i Í iplo n AsnesRoI
m MoTe | u

F. amaar on L aguaro |

” ó á iáábos , | etos, Portarias ou Instraçõo
o Hraramnretao to5, examinando-es do ponto de úi8ta

” 0A o aprnes ( nmadmes | -- . | e dos iEA À MR qarAmeno jundee! naecnal laso a
Í | | jc confarme tezuerimento das Secretarias medianie | vn caveio: -
| m ECTASS TNTA n 3 pezagrarts d2 ex ie, u M-l pe!

egraendar lal | H |
. Ém an rmona | |

t oes LBE LIESITET)

" PE qA p | i 4 6m requerimantos. asiministativos
i i TATEM ) 3 É naso | pn PS de sensoor pó inal, sotio . com postenor

x o E M j . d mmç ão s l-r)»ar.mc“vuo i$ e emissão de pareces jurídico
7 TAA R | | M MTadeNes rngeenããa na ES 1MA fomatisa pau trsto i tel eA

; nacessario, de procensos
a, prestando assessena jurídica,

r T 4) nlaborartrbalhos tuenicos u sejum avibuídos 4 san comit
É om nor to do Prefeito Municioal ou 207 postanceram H

qlebal À
H E J'GFCJ'W]» o Chefedo Poder :AEJ.Í-VD emreunt

5 Gficiais em vamitação no tativo Muncci
Í » H eoordana: a5 informações. a9

P” " ss |sa pn o Prefeito, é dategaveis
Í Í Í sa e trabalhos;

H i i ; je te sejore atrbuidas pelo

t ico Muncigal Dr, Johanie Redo:
j s Í lemas EPROC « PROJUD! om
| j Ã E evnaaa RRRA | e É e no polo ativo 04 paja passivo (Desaproprações.
Í » ” É [ME LSA ,..'éx.m:. Ações Civis Puúblicas, ln 5, Lobrança &
| ” Dorciaratónas c Repetições de incebi "
Í ) nrocessos de Syecuçãõe Fiscal de cóbitos trtadtários, bem como o
| auvíta jutídico na cobrança administrativa 'nhuwm
i a mo aaa fatiraçe & €) 05 processos distibuídos no sistermo
| f . Irabaltvstas e de cobrança, ó
| Í i d; análce jurídica e auxilio em x-quumcme; ndnms.':t vos

« atnitio jurídico em Sindizância Adminstratva ou
i mo lm an so Adminintentivo Diseipkinas,

M=A Advegada Publ inicipal Dra Prcila Be
| a) anáiise jurídico e in jurígico em e

fA Griist si 1 agtivos contratuais no arrn,.n admir rm—am . inche:
í Í m eTmecimees q [ 4) Í essrto Í asaaeoo :

" t & atarato :.:uau. ee |,>. T de anersadçãão il no ámt istrativo ") Lumten sater | mo É aposoo | rneos FR EE VE 1oS: R T e tii do ? ” A ESCANERSS "”ª,,
ans P 4 | an | nsaginnce de p ES a14A jurídica do frefs =

| j o sdo Póbhico Municigal. Dr Custsvo Leile Cêmara

. :” H 'Municipal,

E | | - PS ieip | Í j ) an jurídico em proc
Fs aa me Í A isiral

S aea| Í i Í a adiminetrat
” A AmA AAn NA o É aa | am Í . s | i EW EBE ENA m— |

o em Í Í 1 IREASANCA, o Nz Í mo É rucsss |
TAA Mvoda: !.: Í 1 t : ds 1

F jees d « T
eer am yasst as tee | um Apentomento Pre Krt

Í o ttóm
| Í vah quris ureeerists confotegnaá s iespo "

H submaetera ao Assessor Jurídes do Prefs
n j aa An 3º Os recursos judiciais, ainda que h

da dietnbuição incial, inclusive 05 incidentos protenseais, tmis como
H 2NG 6 NúnTero ernialnal do "

1
u ção pel fumero

. do processo, podendo 35 aú cenferme o se assim
3,;”;—-“-”“ Reom f a |ee | Conconfirem, sUBSUlIP um so euis: copecslvénto o <

m an j e rdalivgaçeso | imo aia, faciftando a6 trabaisos.
Merano Í Sições de Pequenc Valos

. FE A VERTOE, o é
" a 2 j eenA RRnn Tujas eu

| ento do advogaso leªp'ms.l-,-lqu)r procesto.
n Í j A 6º o período de féras ou [cença, o5 atos cerão praveaces peio

Aijvogado que estv me a data fnal do praza paro

» ipasta em pross 1ata do protecolo de vxp
i strotvo, e nento amantado

pelo Advogado respon:
Í sL.7º Frca revegado a Partari sa 202

j | profcoos » jn É AA.Bº Estar entra em vigos na gata de sua publicaçã,
| J te aASo SAA | wwo u,uww L, 13 DE Jaº m
| P uu: wm-u TAA Pac RMANDO CERCILJUNIOR

o 1im | aros 1 ..1.- to Municipal
Í . te | 10 emerntintae PRARUD a4 sa LStrriDa, felnetdo, tn 9 ttaa pussas a

:À — € Rn ee e a e
TEAh Seimaarin é o fojeast 268 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA

m PRSNTTUAIN TS 3 pa o e Estado do Par
Í Fi .R ' ADITIVO AG GONTRATO DE PRESTAÇÃO

É d : = : DE SSRVIÇOS n.º n36/202
| F TE FENS TENTE, sç : Gim c sasseo ” con f*“RrIE,.r 1A ts
|o EAA iaiDN . - o -.

t :&
REM

o RE to
stado do Paraná, &

formalizar a
arciragação do nrazo do o sigência do cor

1M em an unc

a.-x».m,w. oc
LAUBULA FPIMEIRA: Fica Afeioão à

ntrato OEE/2024 prorm: .m
fas 9 prazo de votncia co conva

ta da

SE5O ttaa n jm
% J mG AA

"

s ds contrate.
CLAUSULA TEFCEIRA, Incunbre à CONTRATANIE puvacroar 2

ção deste mstrumanto n PE natei
133/21 « Decrelo Municpalo 7 055/2024,

E por estarem ds comum acordo com 85 cond

tições previa

F8) im o cres P
SfrORALIONICÍPAL DE ÍRARA

1i dias de Janerto ee 2026,
-:1 VA[R

suc al
I'Ll.' |y Fn—_-xkª.xn.x TURA E CONSTRUÇÕES LIDA

úelog nscitem. Guada ma covdimrrto Nome' Susana Fe:
RG E 130527-0
Nome: Patrca Zanok

5 RG. 9632174

e .—..»-»«a.““""
- E aa Sic Comiartes rois) iunmota euma 150 cxairaben sE cnuaemo, o te

sanção:
ma eencadoa dev

3 0ut procutes sulotass
. s

Miinictcaa guaer a een to

26 esta to e fuia ma s 60
SeZAÇÕO S DAA DSAA A D 37A d ZSS S mamadto to

A pc e petipedo :

h sa j SRmA SA mo nanne d * C#.MARÃ MUNICIPAL DE iCARAÍMA
1 Tim crtreas mtá dracao dh penativaos id da Pa

Senesae PTA o mma | man 22.€ paçane tSTA t mSS am ença em Ú FORTARIAT 0 vAr2o
Ku:nu-—u(l Kilu—[ul)“n .a-.m,; erfesç sn .;'JMJL.'« Ceoncuds fárias a Samvidor
Fetanivis O PRESI tARA h. Estado do

Paraná, no u: s atibuções tegais;
Consicárando o Requermanto da Sensaara pretocolado na Secretara

'st 0b nº 340/2025, ms |on
tro c 2025

fénas à Sonitoma EANDRA SALUSTIANO, ocupante
trviços Gerais, ma n

BIDOL: 0720
Sacisea id figãt o Ru | an

e Ameação p Planeiamento 04001 MASRISORAN9 44D 43
m cn |

Ício da S Coata Mu
dias do mês ;

PE ” ' lote Pesria Fibeio, MANOEL Ti
Le:so mm tsa o é
WBA e a eomeaiaçeão eetberas P

GBAA TERCEMA - CONDICÕES GENAIS
GEA A ES 2 me taa o v